
令和 3年 8月 26日 

保 護 者 各 位 

那覇市立若狭小学校 

校 長 喜久川 洋 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る小中学校の臨時休業について（通知） 

 

平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

みだしのことについて、令和３年８月１８日付け「那覇市立小中学校の夏季休業の延

長に ついて（通知）」にて令和３年８月２３日(月)から８月２９日(日)までを夏季休業延

長と通知したところですが、再度、那覇市教育委員会の方針に基づき、下記の理由によ

り、令和３年８月３０日(月)から９月５日(日)の期間、 臨時休業といたします。  

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。  

 

記  

 

１ 臨時休業の期間  

令和３年８月３０日（月）から９月５日（日）まで臨時休業とする。  

 

２ 臨時休業とする理由  

県内において感染者が急増しており、本市においても児童生徒の感染が収まらな

いため。  

 

３ ご家庭での対応  

臨時休業期間中は、オンライン授業となります。自宅でご準備をお願いします。オン

ライン授業の詳細については別紙で（「オンライン授業について」）ご確認ください。 

 

４ 児童受け入れについて 

（１）受け入れ日時  令和３年８月３０日(月)～９月３日(金) ８：15～１４：００ 

（２）対象児童  原則として、次の条件をすべて満たす児童 

①体調に異常がない児童（「健康観察シート」提出）  

②医療従事者等、保護者が仕事を休めず自宅等で過ごすことができない児童 

③保護者や親戚等で世話ができない児童 

（３）学校受け入れを希望する場合は、申請書(別紙)を記載していただき、保護者の

方がご提出ください。児童のみで提出すると受け入れはできません。 

※持参物 ： 筆記用具 弁当 水筒 学習用タブレット マスクの予備 等  

         休業期間中の「朝の会」を通して担任からも連絡があります。 

 

※９月６日（月）以降の対応については、那覇市教育委員会より通達が届き次第ご連絡致し 

ます。 


